Edinburgh, ac fundum et terras infra dictum locum existentes et

contentas, ac eis donatas et emptas per communitatem dicti burgi,

Jacobum Douglas de Cassillis, seu alias quascunque devotas personas :

Et similiter situationem loci eisdem fratribus pertinentis infra

civitatem Sancti Andree, ac fundum et terras ibidem jacentes, eis

donatas per quondam reverendum in Christo patrem, Jacobum,

Episcopum Sancti Andree, ac ejus successorem, Patricium, olim

Episcopum Sancti Andree, cum consensu capituli cjusdem : Ac
etiam situationem loci eisdem fratribus pertinentis infra civitatem

Glasguensem, ex dono reverendi in Christo patris, Johannis, Episcopi

Glasguensis moderni, cum consensu capituli sui, ex dono magistri

Thome Fersithe, rectoris de Glasgw : Necnon situationem loci eisdem

fratribus pertinentis in burgo nostro de Abcrdenc, ac fundum et

terras infra dictum locum contentas, eis donatas et emptas per com-

munitatem dicti burgi de Aberdene, ct per quondam Ricardum Vaus
de Many, Jacobum Bissate, sivc alias quascuncjuc devotas personas :

Tenendas, habendas et possidendas situationes, funda ct terras

dictorum quatuor locorum de Edinburgh, Saynt Andros, Glasgw et

195
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Aberdene dictis Fratribus Minoribus et eorum successoribus juxta
formam et modum ordinis eorundem, in puram et perpetuam
elimosinam, mortificatas et ad manum mortuam imperpetuum con-

firmatas. Et insuper similiter confirmavimus et mortificavimus, et

pro nobis et successoribus nostris, tenore presentium, confirmamus et

mortificamus omnes donationes, cartas, evidentias et instrumenta dictis

oratoribus nostris super dictis quatuor locis confectas et conficiendas,

salvis nobis et successoribus nostris orationum suffragiis devotarum

tantum. In cujus rei testimonium present! carte nostre confirmationis

et mortificationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus.

Testibus, reverendissimo in Christo patre, Willelmo, Archiepiscopo
Sancti Andree, ac reverendis in Christo patribus, Johanne, Episcopo

Glasguense, Willelmo, Episcopo Moraviense, nostri secreti sigilli

custode, Thoma, Episcopo Aberdonense, Andrea, Episcopo Orcadense,
dilectis consanguineis nostris, Andrea, Domino Anandale, Cancellario

nostro, Colino, Comite de Ergile, Domino Campbell et Lome,

Magistro Hospitii nostri, David, Comite de Craufurde et Domino

Lyndesay, Johanne, Domino Carlile, Magistris Archibaldo Ouhitelaw,

Archidiacono Laudonie, secretario nostro, et Alexandro Inglis, decano

Dunkeldense, clerico nostrorum rotulorum et registri. Apud
Edinburgh, vicesimo primo die mensis Decembris, anno Domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, et regni nostri

vicesimo.

2. EXCERPTS FROM CHARTERS OF MORTI-
FICATION to the altars in St. Giles, Edinburgh,

relating to the distribution of obit doles by the Observa-

tine Friars.

I. Carta Walteri Bertrahame ad suste7Jtationem unius capellani

(ad altare Sancti Francisci). Dated 20th December, 1477, and

4th February, 1494-95. {MS. Reg. Mag. Sig., VIII., No. 108
;

XIII., No. 191.)

. . . Etiam ordino . . . necnon quinquaginta portiones pauperum in

cibis et potu singulis annis in elimosinam, quarum octo dabuntur

Fratribus Observantiae de Edinburgh, tres leprosis et tres domui

hospitali in Venella Sanctae Mariae, cetera dabuntur pauperibus
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quibus melius visum fuerit : et quelibet portio habebit tres denarios

in pane, tres in ceruisia et tres in carnibus, piscibus, caseo vel butiro,

prout tempus exigerit. Et in die dicti anniversarii ordino elemosi-

nam proportionabiliter ponendam super tabulam infra ecclesiam per
totam missam.

II. Carta Andree Mowbray, burgensis de Edinburgh, ad snstentationem

unius capella7ii (ad altare Beati Niniani). Dated 3rd July, 1478,

and 19th December, 1492. {Loc. c/V., VIII., No. 129; XIII.,

No. 48.)

. . . Item do de huiusmodi annuo redditu duodecim solidos ad dis-

tribuendum pauperibus viginti quatuor portiones in cibo et potu,

videlicet, quod unaqueque portio valet in pane tres denarios, in potu
tres denarios et in carnibus, piscibus seu butiro et caseo tres denarios,

prout tempus expostulat ; quarum portionum quatuor Fratribus

Minoribus de Observantia de Edinburgh et quatuor infirmis hospitalis

Venelle Sancte Marie et relique distribuantur ad discretionem capel-

lani magis indigentibus, et quod portiones ponantur in ecclesia super
tabulam per totam principalem missam ante earum distributionem.

III. Carta adtnortisationis Ricardi Hopper, burgensis de Edinburgh,
ad sustentationcni nmus capellani secularis ad altare Virginis

et ejus visitationis et Sancti Rochi. Dated 17th January,

1502-03. {Loc. cit., XIV., No. 65.)

. . . Tenebitur etiam capellanus distribuere quinquaginta portiones

pauperum in cibo et potu in die obitus mei
;
et cjuelibet portio habe-

bit tres denarios in pane, tres in ceruisia et tres in carnibus, piscibus,

caseo vel butiro, prout tempus exigerit ; quarum portionum octo

dabuntur Fratribus Observantiae de Edinburgh, tres leprosis et tres

domui hospitali in Venella Sancte Marie, cetere autem illis in quibus

senectus, pauperies et debilitas respective magis occurrunt; et in die

obitus mei ordino dictam elemosinam proportionaliter ponendam

super tabulam infra prcdictam novam insulam per totam missam ct

post missam distribuendam.

IV. Carta adinorticationis Alcxandri Lauuiere dc Blyth, )nilitis, uni

capcllano divina cclebranti ad altare in novo saccllo ecclesie Divi

Egidii in honorein Virginis Marie ct Sancti Gabriclis, arch-
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angeli. Dated nth October, 1510. {Loc. cit., XIV., No.

65.)

. . . Etiam volo quod una divisio elemosinaria in die huiusmodi

obitus pauperibus danda sexaginta portionum, unaqueque portio

habens valorem novem denariorum, trium in pane, trium in ceruisia et

trium in carnibus aut piscibus, secundum exigentiam temporis, vide-

licet, quod Fratres Minores huiusmodi burgi de Observantia habebunt

xii portiones.

V. Carta Alexandri Rynde uni capellano celebranti \divina\ ad altare

Salvatoris nostri Jhesu Christi. Dated 20th August, 15 12.

( Transumpt hi City Chambers ; Charters of St. Giles, pp.

193-197O

. . . Item pro divisione pauperum, videlicet, triginta sex, quisque

eorum habebit novem denarios sic locandos, scilicet, tres in pane, tres

in ceruisia et reliquos tres in carnibus vel piscibus, cuius summa
extendit ad summam viginti septem solidorum

;
de quibus octo por-

tiones largientur Fratribus ordinis Minorum infra dictum burgum,
tres hospitali Sanctae Mariae, tres hospitali Sancti Pauli, due hospitali

Sancti Leonardi, et cetere pauperibus debilioribus ville quibus dicto

collectori magis necesse videbitur.

VI. Carta doniini Willelmi Broiine, Rectoris de Moiisiiald, uni capel-

lano divina celebranti ad altare Sancti Blasii, tnartheris. Dated

17th September, 15 17. {Loc. cit., pp. 208-211.)

. . . Item pro divisione pauperum, videlicet, triginta, quisque eorum

habebit novem denarios sic locandos, tres in pane, tres in ceruisia et

reliquos tres in carnibus vel piscibus secundum exigentiam temporis,

cuius summa extendit ad viginti duos solidos et sex denarios
;
et sic

alie septem consimiles divisiones largientur Fratribus ordinis Minorum
infra burgum, et sic restant &c.

VII. Indentiira inter Nicholawn Carncors et alios burgenses et doviinuin

Thomaiim Ewin,capellanuni. {Loc. cit., pp. 213-216 ; confirmed

by charter, loth July, 1529, registered MS. Reg. Mag. Sig.,